**De Vita Et Honestate Canonicorvm, Et Aliorvm
Ecclesiasticorvm Specvlvm**

Langhe-Cruys, Johan

Duaci, 1587

Pro ordinum collatione nihil dandum esse, & quando Notarijs causa
eorundem aliquid soluendum sit. cap.ii

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](#)

vnusquisque ad avaritiam suam à summo usque ad m
uissimum. Et quod Paulus ad Philippenes scribens co
queritur²: Ornes quæ sua sunt querunt, noi que l
s v Christi. Quare SS. Tridentina Synodus cuper
Ecclesiæ, ruinam ex clericorum grauissimis vitiis, &
delictis minanti, succurrere, & ad tollendam, & cor
pandam avaritiam eorundem, varia super hac re
dit decreta.

Pro ordinum collatione nihil dandum esse: & quando No
causa eorundem aliquid solvendum sit.

C A P V T II.

Q uoniam ab ecclesiastico ordine non solita
ritia, verumetiam omnis avaritiae fulpicie debet, idcirco SS. Tridentina Synodus
& sanxit^b ut nihil pro collatione quorumcum
dignum^c, etiam clericalis tonsuræ, nec pro literis
sorijs, aut testimonialibus, nec pro sigillo, nec alijs
cumque de causa^d etiam sponte oblatum Episcopis
alij ordinum collatores, aut eorum ministri quo
textu accipiant. Notarij^e vero in ijs tantum locis
e. se quis Epis
copus cum 4.
sequen. e. pla
cuit. ca. flatui
nus. c. ordina
tiones. e. sunt.
c. de ordinatio
nibus. cap qui
bis filiam. & ca
pucis. 1. q. 1. c
ficiat Episcopū.
1. q. 2.
d. c. ea ab omni.
& ibi gloss. &
DD de vita et
honest.
e. ca. 1. & ibi
gloss. & DD.
de simo.
e. de quibus vi
de iura suprà
allegata.

Concilium verò prouinciale Mechliniense reper
& innouans, quæ ecumenica Synodus Tridentina
Ecclesiæ collapsæ reformatione salubriter statuit
ordinauerat; ac ad illorum observationem, in

rian hac quæ sequuntur statuit^a: In Episcoporum
dationibus præ ceteris conspicuum esse debet, quod
ut Carthus^b; gratis accepisti, gratis date. Cùm au-
tem in gratiis concessionibus, & dispensationibus,
item in collationibus, institutionibus, & aliis quibusli-
ter prouisionibus, quæ gratis fieri debent, occasione si-
gilli varia iura soleant exigi: statuit provincialis Syn-
odus omnia illa iura, tanquam non satis probata, con-
stitutio introducta, planè remittenda, & relinquen-
da, & nihil inde accipi posse. Pro literis autem &
sigillis, ac registratione, ceterisque eodem spectanti-
bus, qui id oneris habent, & instrumenta examinare,
regula confidere, & conservare debent, ratione illius
tempus, & pro qualitate laboris, quem subeunt, sti-
pendum moderatum pro consuetudine accipere pos-
sunt: sed quod in communibus, & mediocribus nego-
tiis excedat summam viginti, vel triginta stufero-
rum diuina verò ne in maximis quidē accipere pos-
sunt. Quod autem de Episcopis, eo-
rumque sigillo nunc constitutum est, id etiam eodem
modo ut ad omnes alios presentatores, collatores, co-
nuncijs presentationes, collationes, institutiones, &
quilibet aliam prouisionem, cuiuscumque gradus,
ac ordinis sint, omnino pertineat: nec vlli eorum liceat
pratum iurium sigilli ultra prædictum stipendum
quicquam accipere.

Praeterea cum multa iam siue temporum vitio, siue
bonum incuria, & improbitate irrepsisse videantur,
qui sacrificij missæ dignitate aliena sunt: vt ei debi-
ti honor & cultus ad Dei gloriam, & fidelis populi æ-
dificationem restituatur, decreuit SS. Tridentina Sy-
nodus: vt ordinarij locorum Episcopi ea omnia pro-
hibeant, atque è medio tollere sedulò curent, ac tenean-
t, que vel auaritia idolorum seruitus; vel irreueren-
tia, que ab impietate vix sciuncta esse potest; vel su-
persticio verae pietatis falsa imitatrix induxit. Atque
multa paucis comprehendantur, imprimis quod ad
sanctam pertinet, cuiusvis generis mercedum con-
cessiones, pacta, & quicquid promissis nouis celebra-
ndis datur, necnon importunas, atque illiberales elec-
tiones, H h iij mosy-

^a tit. de sigillis
cap. 1. 2. 4.
^b Matth. 10.
Carthus prouisio-
nis nihil fulcere-
dum est colla-
toribus vel in-
stitutoribus.

Pro literis, sa-
gillis ac regi-
stratione qua-
tenus aliquid
soluendum.

^c Soff. 22. in de-
cret. de obser-
v. custan. in
celebr. miss.
Tr. plic a, qua-
erita missæ fa-
cificium probi-
benda et cauca-
da sunt.

mosynarum exactiones potius, quam postulationes
aliaque huiusmodi, quae a Simoniaca labe, velenti
turpi quæstu non longè absunt, omnino prohibent.

In nulla beneficiaria prouisione, siue admissione ad ipsam
alicius beneficij quicquam soluendum est.

C A P. III.

IN pluribus ecclesiis tam cathedralibus, quam di-
giatis, & parochialibus, ex earum confiunctione
aut ex prava consuetudine obseruari intelligi
a. sess. 24. cap. 6ta Synodus Tridentina*, vt in electione, praem-
14. derefor. de- ne, nominatione, institutione, confirmatione, colla-
t. et. 2. ne, vel alia prouisione, siue admissione ad possidendum
alicuius cathedralis ecclesiar, vel beneficij, cana-
tuim, aut præbendarum, vel partem prouenientem
ad distributiones quotidianas, certa conditione
deductiones ex fructibus, solutiones, promissio-
compensationes siue illicitæ, aut etiam que in aliquo

ecclesiis dicuntur turnorum lucra, interponantur, cum sancta Synodus detestetur, mandat Episcopos
quæcumque huiusmodi in usus pios non conser-
vare, atque ingressus eos, qui simoniaca labis, auaritiae
fuspositionem habent, fieri non permettantur.
que diligenter de eorum constitutionibus, siue cons-
tudinibus super predictis cognoscant: & illi ratione
quas ut laudabiles probauerint, exceptis, rebus
prauis, ac scandalosis, rejiciant & aboleant, Eo vero
qui aduersus haec in praesenti decreto competenter
quauis ratione commiserint, poenis contra Sanc-
tos editis, sacris canonibus, & variis summocan-
onicis constitutionibus, quas omnes innovat, &
decernit: non obstantibus quibuscumque statutis,
stitutionibus, quas omnes innovat, tenui decem-
obstantibus quibuscumque statutis, constitutionibus
consuetudinibus, etiam immemorabilibus, etiam
stolica auctoritate confirmatis, de quarum subrepti-
obreptione, & intentionis defectu, episcopus compo-